



32. B-sag: Kultur- og Fritidsudvalgets reviderede handleplan til inklusionspolitikken (2011-39825)

Kultur- og Fritidsudvalget skal udarbejde en revideret handleplan til inklusionspolitikken 2011-2014.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,
1. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender denne indstilling med bilag som udvalgets reviderede handleplan til inklusionspolitikken 2011-2014.

PROBLEMSTILLING

Borgerrepræsentationen vedtog den 27. august 2009 at revidere integrationspolitikken, og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen bad herefter Kultur- og Fritidsudvalget om en handleplan. Den 6. maj 2010 vedtog Kultur- og Fritidsudvalget en handleplan til den nye integrationspolitik 2011-2014. Herefter var der en høringsperiode, hvor Kultur- og Fritidsudvalget indsendte et høringssvar til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. På baggrund af høringsperioden har Beskæftigelses- og Integrationsudvalget udarbejdet en ny inklusionspolitik for 2011-2014 og beder nu Kultur- og Fritidsudvalget tilpasse sin handleplan i forhold til den nye inklusionspolitik.

LØSNING

Den reviderede handleplan for inklusionspolitikken ligger tæt op ad Kultur- og Fritidsudvalgets oprindelige handleplan og lægger vægt på, at integrationsindsatsen på kultur- og fritidsområdet skal ses i lyset af det kultur- og fritidspolitiske grundsyn: at kultur og fritid har en værdi i sig selv. Derudover beskriver handleplanen, hvordan indsatserne i Kultur- og Fritidsforvaltningen støtter op om de mål og indsatsområder, som inklusionspolitikken indeholder.

Det skal bemærkes, at integrationen på kultur- og fritidsområdet ikke udgør en særskilt indsats i inklusionspolitikken. Kultur- og Fritidsudvalgets bidrag findes derfor primært under inklusionspolitikken's indsatsområde 3: En hånd til udsatte grupper. Under dette indsatsområde er målene blandt andet, at flere skal have gavn af kommunens tilbud samt et mere trygt København for alle grupper. Mere specifikt nævnes det i inklusionspolitikken, at det skal sikres, at flere børn og unge deltager i fritidstilbud, og at indsatsen overfor fattige og udsatte familier skal styrkes. I handleplanen er det beskrevet, at Kultur- og Fritidsforvaltningen støtter op om disse mål dels via det lokale integrationsarbejde på biblioteker, kulturhuse, idrætsanlæg og de sammenlagte institutioner og i de folkeoplysende foreninger, dels via de aktiviteter og projekter som ligger i Integration & Fritid.

Udover en nærmere beskrivelse af de enkelte aktiviteter og indsatser på kultur- og fritidsområdet lægger den reviderede handleplan op til at følgende indsatser med fordel kan sættes i værk, hvis man ønsker en forbedret integrationsindsats på området:

- Pulje til udvidede åbningstider og aktivitetsmedarbejdere på idrætsanlæg.
- Drifttilskud til foreninger i udsatte boligområder.
- Sprogporten.

ØKONOMI

Der er ingen økonomiske konsekvenser knyttet til denne indstilling.

VIDERE PROCES

Den reviderede handleplan sendes til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget senest den 16. maj 2011.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

BESLUTNING

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 5. maj 2011:

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede punktet efter dagsordenens punkt 11 (Mad Foodcamp 2011).

Indstillingen blev godkendt.

BILAG

[Bilag 1 - revideret handleplan for inklusionspolitikken](#)

[Bilag 2 - handleplan for integrationspolitikken](#)

[Bilag 3 - økonomioversigt for Kultur- og Fritidsudvalget.doc](#)